
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 23 января 2019 г. N 53512 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 30 октября 2018 г. N 592 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРИКАЗ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ ОТ 13 ФЕВРАЛЯ 2015 Г. 
N 55 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ 

ОРГАНИЗАЦИЕЙ ОЦЕНЩИКОВ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ ОЦЕНЩИКОВ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОСТУПА 

К ИНФОРМАЦИИ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ЭТОМ РЕЕСТРЕ, ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМ 
ЛИЦАМ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ К СОСТАВУ СВЕДЕНИЙ, 

ВКЛЮЧАЕМЫХ В РЕЕСТР ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ ОЦЕНЩИКОВ" 

 
В целях приведения нормативной правовой базы Минэкономразвития России в соответствие 

с законодательством Российской Федерации приказываю: 

1. Внести в приказ Минэкономразвития России от 13 февраля 2015 г. N 55 "Об утверждении 
порядка ведения саморегулируемой организацией оценщиков реестра членов саморегулируемой 
организации оценщиков и предоставления доступа к информации, содержащейся в этом реестре, 
заинтересованным лицам и дополнительных требований к составу сведений, включаемых в реестр 
членов саморегулируемой организации оценщиков" (зарегистрирован в Минюсте России 5 мая 
2015 г., регистрационный N 37134) изменения согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении девяноста дней с даты его официального 
опубликования. 
 

Министр 
М.С.ОРЕШКИН 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Минэкономразвития России 

от 30.10.2018 N 592 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 

ОТ 13 ФЕВРАЛЯ 2015 Г. N 55 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ 
САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ОЦЕНЩИКОВ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ 

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ОЦЕНЩИКОВ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ЭТОМ РЕЕСТРЕ, 

ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМ ЛИЦАМ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ 
К СОСТАВУ СВЕДЕНИЙ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В РЕЕСТР ЧЛЕНОВ 

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ОЦЕНЩИКОВ" 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683746384295A45E9F6BA555896F9F1P5vCN


 
1. Приложение к порядку ведения саморегулируемой организацией оценщиков реестра 

членов саморегулируемой организации оценщиков и предоставления доступа к информации, 
содержащейся в этом реестре, заинтересованным лицам, утвержденному указанным приказом, 
изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям. 

2. В дополнительных требованиях к составу сведений, включаемых в реестр членов 
саморегулируемой организации оценщиков, утвержденных указанным приказом: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3) о наличии у члена саморегулируемой организации оценщиков квалификационного 
аттестата (номер квалификационного аттестата, наименование выдавшей квалификационный 
аттестат образовательной организации высшего образования, зарегистрированной на территории 
Российской Федерации и аккредитованной на дату выдачи такого аттестата Федеральной службой 
государственной регистрации, кадастра и картографии, дата аннулирования квалификационного 
аттестата в случае, если такой аттестат был аннулирован (в отношении членов саморегулируемой 
организации оценщиков, имеющих (имевших) квалификационный аттестат);"; 

2) сноску "2" в пункте 3 признать утратившей силу; 

3) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

"3.1) о наличии у члена саморегулируемой организации оценщиков квалификационного 
аттестата в области оценочной деятельности (номер и дата выдачи квалификационного аттестата в 
области оценочной деятельности, направление оценочной деятельности, указанное в 
квалификационном аттестате в области оценочной деятельности, полное наименование органа, 
уполномоченного Правительством Российской Федерации на проведение квалификационного 
экзамена в области оценочной деятельности <3>, или подведомственной ему организации, 
осуществляющей полномочия такого органа на основании решения органа, уполномоченного 
Правительством Российской Федерации на проведение квалификационного экзамена в области 
оценочной деятельности, срок действия квалификационного аттестата в области оценочной 
деятельности, основание аннулирования квалификационного аттестата в области оценочной 
деятельности с указанием даты и номера соответствующего протокола, в случае если 
квалификационный аттестат в области оценочной деятельности был аннулирован);"; 

4) сноску "3" в пункте 3.1 изложить в следующей редакции: 

"Статья 21.1 Федерального закона от 29 июля 1998 г. N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3813; 
2016, N 23, ст. 3296; N 27, ст. 4293) (далее - Федеральный закон)."; 

5) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5) о юридическом лице, с которым член саморегулируемой организации оценщиков 
заключил трудовой договор (полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование; дата 
государственной регистрации и основной государственный регистрационный номер юридического 
лица, место нахождения юридического лица, почтовый адрес и номера контактных телефонов, а 
для юридических лиц, соответствующих требованиям статьи 15.1 Федерального закона, также дата 
заключения договора страхования ответственности, заключенного юридическим лицом в 
соответствии с требованиями статьи 15.1 Федерального закона, срок его действия, размер 
страховой суммы по договору страхования, сведения о страховщике, в том числе о месте его 
нахождения и номерах контактных телефонов), в случае если членом саморегулируемой 
организации оценщиков заключен трудовой договор;"; 

6) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BF584DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BC554DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BD514DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BD534DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BC554DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BC554DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D593EF7E4F2CBC5E21A87444550683747184715143ECE3EE0002C1F4F15EF08C0218A29735P5v5N
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BD554DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D593EF7E4F2CBC5E21A87444550683747184715645EDE3EE0002C1F4F15EF08C0218A29735P5v5N
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D593EF7E4F2CBC5E21A87444550683747184715645EDE3EE0002C1F4F15EF08C0218A29735P5v5N
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BC554DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN


"5.1) об осуществлении членом саморегулируемой организации оценщиков оценочной 
деятельности самостоятельно, занимаясь частной практикой, в случае осуществления оценочной 
деятельности в такой форме;"; 

7) в пункте 8 слова "вид проводимой экспертизы и" исключить; 

8) в пункте 9 слова "вид проводимой экспертизы," исключить; 

9) пункт 11 дополнить словами "(в случае, если такие проверки проводились)". 
 
 
 
 
 

Приложение 
к изменениям, которые вносятся 

в приказ Минэкономразвития России 
от 13 февраля 2015 г. N 55 

"Об утверждении порядка ведения 
саморегулируемой организацией 

оценщиков реестра членов 
саморегулируемой организации 

оценщиков и предоставления доступа 
к информации, содержащейся в этом 

реестре, заинтересованным лицам 
и дополнительных требований 

к составу сведений, включаемых 
в реестр членов саморегулируемой 

организации оценщиков", утвержденным 
приказом Минэкономразвития России 

от 30.10.2018 N 592 
 

"Приложение 
к порядку ведения 

саморегулируемой организацией 
оценщиков реестра членов 

саморегулируемой организации 
оценщиков и предоставления доступа 
к информации, содержащейся в этом 

реестре, заинтересованным лицам, 
утвержденному приказом 

Минэкономразвития России 
от 13 февраля 2015 г. N 55 

 
ФОРМА ВЫПИСКИ 

ИЗ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ОЦЕНЩИКОВ 
 
                                  Выписка 

         из реестра членов саморегулируемой организации оценщиков 

 

Настоящая выписка из реестра членов саморегулируемой организации 

оценщиков выдана по заявлению 

___________________________________________________________________________ 

  (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя или полное 

                         наименование организации) 

___________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8BD584DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8B2514DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN
consultantplus://offline/ref=C84CB3038B4AEA7D3C5C5B44AAD63104D790EE7F4725BC5E21A87444550683747184715647EBE8B2554DC0A8B709E38E0418A0932957F321PFvFN


о том, что ________________________________________________________________ 

             (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) оценщика) 

___________________________________________________________________________ 

  (сведения о наличии членства в саморегулируемой организации оценщиков) 

___________________________________________________________________________ 

  (сведения о приостановлении права осуществления оценочной деятельности) 

___________________________________________________________________________ 

  (сведения о квалификационном аттестате в области оценочной деятельности 

              с указанием направления оценочной деятельности) 

___________________________________________________________________________ 

     (иные запрошенные заинтересованным лицом сведения, содержащиеся в 

          реестре членов саморегулируемой организации оценщиков) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Данные сведения предоставлены по состоянию на "__" ________ 20__ г. 

 

Дата составления выписки "__" ________ 20__ г. 

 

________________________________________  _________  ______________________ 

 (должность лица, подписавшего выписку)   (подпись)   (инициалы, фамилия) 

 

             (печать саморегулируемой организации оценщиков)". 

 
 
 

 


